
Skånska Fågelskyddsmötet 2021‐11‐13 på Skånes Djurpark 

 

1. Martin Green, sammankallande i FoF‐kommittén, och Arne Hegemann, ordförande i 

SkOF, öppnade och hälsade alla välkomna till årets Fågelskyddsmöte i Skånes Djurparks 

lokaler. Ca 25 personer deltog fysiskt och 3 personer digitalt via zoom. 

 

2. Sophie Ehnbom informerade om årets arbete vid Falsterbo fågelstation. Ringmärknings‐

säsongen var medioker men häckningssäsongen för skärfläckor mm på Landgrens holme 

var mycket lyckosam. 

 

3. Då David Folkesson tvingats lämna återbud så berättade Arne H till Davids bilder om 

årets ganska genomsnittliga häckningsresultat för örnarna i Skåne: Kungsörn: 11 revir, 

varav 8 par häckade, vilket resulterade i 4 lyckade häckningar med totalt 4 ungar. Havsörn: Den 

formidabla ökningen har resulterat i över 50 kända revir varav 40 par häckade. Det 

resulterade i 30 lyckade häckningar med totalt 54 ungar. David vill ha hjälp med inven‐

teringsarbete, främst i norra delen av landskapet eftersom han misstänker ett stort 

mörkertal av okända revir för havsörn och även misstänker att det kan finnas ytterliga 

kungsörnrevir. Vid efterföljande diskussion framkom att örnarna kan drabbas av 

fågelinfluensa. Havsörnen kan utöva klepto‐parasitism på fiskgjuse (kan ev. vara fallet 

vid Perstorpsdammarna i år).  Havsörnar kan häcka tätt (med bara några hundra meters 

avstånd) vid god födotillgång (bl a skarv, gäss och fisk). Skogsavverkningar ett av de 

största hoten mot örnarna! Skyddsavstånden till bona är på tok för korta! 

 

4. Mötet diskuterade ingående om hur vi kan göra systemet med kommunornitologer (KO) 

så bra som möjligt.  

‐ Vi enades om att vi bör se till att kommunikationen mellan förening och KO (i båda 

riktningarna) utvecklas och stärks. 

‐ Det bör finnas en grupp (flera personer) inom SkOF centralt, kopplat till styrelse och 

FoF (och kanske fler kommittéer?), som gemensamt hjälps åt med att sköta kontakt och 

kommunikation mellan KO och föreningen. Idag ligger hela den biten på Mona Hansson 

och det vore på alla sätt bra med en grupp, inkl. Mona, som sköter detta. 

‐ En uppdaterad beskrivning av vad det ska innebära att vara KO behöver tas fram i sam‐

arbete med KO och lokalklubbar (LK). När en sådan är färdig bör den läggas ut på SkOFs 

hemsida och givetvis ska den sen också skickas ut till alla KO och LK. 

‐ Ett uppföljande brev till alla kommuner med info om KO skickas ut nu och sedan vart 

3:e år. I samband med detta ska det först undersökas vilka eventuella kontakter som 

redan finns mellan LK och aktuella kommuner. Tanken är att kontakterna med kommun‐

er ska vara samordnade mellan LK och KO 

‐ SkOF tar fram information till KO/LK om hur och när man kopplar in Lst på ärenden om 

anmälda slutavverkningar när det finns skyddsvärda art/arter i aktuellt område. 

‐ SkOF behöver ta fram en policy för i vilka lägen, när och hur sekretessbelagda uppgifter 

om förekomster av skyddsvärda arter ska meddelas till KO/LK.  



‐ Lars‐Olof Nilsson, ordförande för Ringsjöbygdens Fågelskådare, blir ny KO för Eslöv. 
‐ Kurt Månsson, KO Åstorp, blir ny KO även för Bjuv efter Lars Karlsson. 

 

5. Arne H höll ett mycket intressant föredrag om berguven i Skåne med beskrivning av 

inventeringsmetodik, resultat och det omfattande skyddsarbetet mot eldöden som i 

samarbete med elnätsbolag har påbörjats och redan kommit en god bit på väg. Arne har 

inventerat ca 155 lämpliga häcklokaler, främst täkter, i Skåne. År 2020 noterades 24 

revir och 2021 något färre. I jämförelse med flera områden i Tyskland borde vi i Skåne 

kanske ha tio gånger så många häckningar som vi har för närvarande. Störningar på 

häckplatsen kan bidra, men dödligheten på framförallt oisolerade elstolpar (39% av alla 

ringmärkta uvar i Sverige dog av elskador) kan förmodas ligga bakom den icke ökande 

populationen. Åtgärder har påbörjat och Eon och Kraftringen har lovat att isolera alla 

elstolpar som ligger närmare än 1000 meter från boplatserna. 

 

6. Kenneth B informerade kort om årets inventeringar, storspov och backsvala. För stor‐

spovens del kommer kompletterande inventeringar att ske under 2022. Backsvalan 

redovisas i kommande nummer av Anser.  

 

7. Martin G presenterade olika förslag på inventeringar för såväl nästa år som på längre 

sikt. Se bifogad pdf från mötet. Sverige är på gång med att skärpa till sin artskyddslag‐

stiftning enligt direktiv från EU. Mötet stannade av olika skäl för följande 2022:  

‐ ägretthäger. Särskilt bör övernattningsplatser letas upp. 

‐ holkinventeringar (med syftet att öka intresset för fåglar ‐ direktiv kommer) 

‐ inventering av strandängar tillsammans med Länsstyrelsen 

‐ inspirera till ökat deltagande i miljöövervakningen (Svensk Fågeltaxering, SFT). Ett 

seminarium om SFT:s arbete och samarbetet med ideella krafter skulle kunna inspirera. 

 

8.   Martin G informerade om Områdesväkteri – ett sätt för såväl enskilda skådare som 

KO/LK att årligen följa upp ett visst egenutvalt område i organiserad form. Syftet med 

detta är att en person, en grupp eller en förening har fortlöpande kontroll på en lokal 

med regelbundna besök och standardiserad rapportering. Detta för att kunna följa 

förändringar över tid ‐ och därmed se hur vissa förändringar påverkar fågelfaunan. 

Startar försiktigt under 2022 och låter det växa med ett ökat intresse hos fler ”Områdes‐

väktare”! Man kan tänka sig att göra dessa besök under en dag vid minst tre tillfällen: 

Mitten av januari, maj resp. september. Rapporterna redovisas på Artportalen (under 

eget projekt). Se mer i bifogad pdf från mötet. 

 

Punkterna Störningar i skyddade områden samt Ny vindkraftpolicy bordlades pga. tidsbrist. 

 

// SÅ 


